
 

 

 

A.S.S.E.MI. - Azienda Sociale Sud Est Milano 

Via Unica Bolgiano, 18 - 20097 San Donato Milanese (MI)   C.F. 97529770154   P.IVA 09374930965    

telefono (+39) 02-90662329 posta certificata: ASSEMI@legalmail.it    

AZIENDA SOCIALE SUD EST MILANO 
 

ENTE CAPOFILA 
 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI SAN GIULIANO MILANESE 

 

Determinazione n. 370 del 19.12.2024 

 
Oggetto: selezione pubblica attraverso procedura comparativa per il conferimento di incarico 
professionale di alta specializzazione per attività di facilitatore di sviluppo di comunità all’interno del 
progetto Fondazione Cariplo – PROG. RIF2023-3661 - Progetto carriera abitativa di ambito: la sfida 
dell’integrazione di risorse, dispositivi e prassi operative innovative.  
Approvazione bando relativi allegati e criteri di selezione. 
 
CUP: D81H23000260007 

LA SOSTITUTA DEL DIRETTORE 
 
Premesso che con determinazione n. 228 del 13.09.2024 l’Azienda ha ottenuto finanziamento come ente 
capofila per il progetto “Carriera abitativa di ambito: la sfida dell’integrazione di risorse, dispositivi e prassi 
operative innovative” ed ha dato atto che le attività sono state avviate il 20.09.2024, e si concluderanno il 
20.02.2027, fermo restando eventuali proroghe. 
 
Dato atto che per il progetto sopracitato è necessario individuare una figura professionale di alta 
specializzazione di facilitatore di sviluppo di comunità per la realizzazione delle attività progettuali, la cui 
copertura economica sarà garantita dai finanziamenti come previsto dal budget. 
 
Richiamate le linee guida di rendicontazione al punto 5.4.5 “Prestazioni professionali di terzi” - La voce 
“Prestazioni professionali di terzi” si riferisce a consulenze e prestazioni di tipo specialistico/professionale 
rese da soggetti terzi…”. 
 
Valutato che fra il personale dell’Azienda non vi sono dipendenti a cui possano essere affidate le attività 
previste dal progetto e che il finanziamento in oggetto non prevede che la posizione possa essere ricoperta 
da personale strutturato già in forza all’ente; 
 
Ritenuto pertanto procedere a selezione pubblica attraverso procedura comparativa per il conferimento di 
incarico professionale a supporto delle attività su diversi progetti oggetti di finanziamento per la figura 
professionale di facilitatore di sviluppo di comunità. 
 
Visto l’allegato bando e suoi relativi allegati (All.to n.1) che formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto, nel quale sono indicate le modalità ed i termini da rispettare per la presentazione delle istanze, 
l’informativa generale sull’incarico oggetto della presente procedura ed i criteri di selezione individuati;  
 
Ritenuto procedere mediante pubblicazione del suddetto bando di selezione (All.to n.1) sul sito web 
aziendale www.incrocicomuni.it e all’Albo Pretorio dei Comuni Consorziati, nonché inviandolo al locale 
Centro per l’Impiego AFOLMet Milano, darne trasmissione a NeAss-network Aziende Speciali Sociali 
Lombardia per diffusione all’aziende associate e all’ordine degli Psicologi, oltre a procedere alla sua diffusione 
tramite social network, fissando quale termine ultimo per la presentazione delle istanze entro e non oltre le 
ore 12:00 del giorno 10.01.2025. 

 
Visti: 

- il Bilancio preventivo 2024 approvato dall’Assemblea Consortile del 04.06.2024; 

- l’art. 7 comma 10 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi di A.S.S.E.MI.;  

http://www.incrocicomuni.it/


 

 

 

A.S.S.E.MI. - Azienda Sociale Sud Est Milano 

Via Unica Bolgiano, 18 - 20097 San Donato Milanese (MI)   C.F. 97529770154   P.IVA 09374930965    

telefono (+39) 02-90662329 posta certificata: ASSEMI@legalmail.it    

AZIENDA SOCIALE SUD EST MILANO 
 

ENTE CAPOFILA 
 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI SAN GIULIANO MILANESE 

- l’art. 50 Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi di A.S.S.E.MI. - attribuzioni del Direttore 

e la rappresentanza legale dell’Ente, approvato con Deliberazione n. 25 del 03.11.2022; 

 
DETERMINA 

 
1. di avviare, per le motivazioni espresse in premessa, selezione pubblica con procedura comparativa 

per il conferimento di incarico professionale di alta specializzazione per attività di facilitatori di 
sviluppo di comunità all’interno del progetto “Carriera abitativa di ambito: la sfida dell’integrazione 
di risorse, dispositivi e prassi operative innovative” 
 

1. di approvare l’allegato avviso pubblico e relativi suoi allegati (All.to n. 1), che formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto, nel quale sono indicate le modalità ed i termini da 
rispettare per la presentazione delle istanze, l’informativa generale sull’incarico oggetto della 
presente procedura, nonché i criteri di selezione individuati;  
 

2. di pubblicare l’allegato bando di selezione (All.to n.1) sul sito web aziendale www.incrocicomuni.it e 
all’Albo Pretorio dei Comuni Consorziati, nonché inviarlo al locale Centro per l’Impiego AFOLMet 
Milano, darne trasmissione a NeAss-network Aziende Speciali Sociali Lombardia per diffusione 
all’aziende associate e all’ordine degli Psicologi, oltre a procedere alla sua diffusione tramite social 
network; 

 
3. di fissare quale termine ultimo per la presentazione delle istanze le ore 12.00 del 10.01.2025. 

 
 
San Donato Milanese, 19.12.2024 
          

 
                                                                                       LA SOSTITUTA DEL DIRETTORE 

                         Dott.ssa Girolama Fileti 
[documento firmato digitalmente] 

 
 
 
 
 
 

http://www.incrocicomuni.it/

